Atbildes uz ieinteresēto piegādātāju jautājumiem

1. jautājums.

Saskaņā ar TS 1.3. punktu Pasūtītājs garantē, ka Līguma darbības laikā, Izpildītāja pamata Datu centrā tiks izvietoti Pasūtītāja tehniskie resursi – ne mazāk kā 3 statņu apjomā, kā arī TS 1.5.punkts paredz iespēju Līguma darbības laikā palielināt datu centra pakalpojumu apjomu (statņu skaitu). Ņemot vērā, pasūtītāja prasību  - pakalpojumu sniegt divās ģeogrāfiski un tehniski atdalītās lokācijās, lūdzu precizēt plānoto/nepieciešamo Pasūtītāja resursu sadalījumu – statņu skaitu pamata Datu centrā un rezerves Datu centrā (vismaz TS 1.3.punktā norādītajām statņu apjomam).
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka statņu skaits norādīts nolikuma „Datu centra pakalpojumi”

Pielikumā Nr.4 „Finanšu piedāvājuma forma”.

2. jautājums.

Lūdzu precizēt Pasūtītāja resursu migrācijas procedūru (TS 1.3. punkts). Vai uz migrācijas laiku Pretendentam būs jānodrošina pagaidu tehnisko risinājumu, piemēram, datu pārraides kanālu starp Pretendenta Datu centriem un esošo Pasūtītāja pakalpojuma sniedzēja Datu centru? Kurš veiks Pasūtītāja aparatūras demontāžu LVRTC datu centrā un veiks tās uzstādīšanu Pretendenta datu centros, vai Pretendentam ir jānodrošina transports iekārtu pārvešanai utt.?
Atbilde:
Pasūtītājs paredz migrāciju veikt viena atslēguma laikā visām datu centrā izvietotajām Pasūtītāja sistēmām. Atslēgums tiks plānots un īstenots brīvdienā, saskaņoti ar pretendenta iesniegto un īstenoto migrācijas plānu. Sistēmu atslēgšanu veiks pasūtītājs, pārvietošanai sistēmas tiek nodotas Pretendentam izslēgtā (power off) stāvoklī. Atslēguma kopējais ilgums nedrīkst pārsniegt 24 stundas, ietverot datu pārraides tīkla pārslēgumu. Pārvietojamo un sākotnēji izvietojamo iekārtu saraksts ir aprakstīts Nolikuma pielikumā Pielikumā Nr.2 “Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija”, 7. sadaļā Iekārtas pēc pārvietošanas tiek nodotas Pasūtītājam ar pieslēgtu elektrobarošanu un datu pārraides infrastruktūru. Pārvietoto iekārtu ieslēgšanu veic Pasūtītājs. Visus ar pārvietošanas laikā iespējamiem Pasūtītāja infrastruktūras fiziskiem bojājumiem saistītos riskus kompensē un radušos bojājumus novērš Pretendents. Pretendents nav atbildīgs par Pasūtītāja datu rezerves kopiju nodrošināšanu un datu integritāti pēc migrācijas veikšanas.

3. jautājums.

TS 1.6. punktā un tā 1.6.1.apakšpuktā ir noradīts, kā Pretendentam ir jānodrošina Datu centra pakalpojumus ievērojot un nodrošinot Ministru kabineta 2012. gada 19. jūnija noteikumu Nr.421 „Valsts informācijas sistēmu savietotāju un integrēto valsts informācijas sistēmu aizsardzības prasības” prasību izpildi. Iepazīstoties ar šo noteikumu prasībām, konstatējām, ka 11.punkta prasībās ir Pasūtītāja atbildības zonā, kā arī 10. punktā  (datu rezerves kopēšana un glabāšana) prasības izpildei ir nepieciešama papildus informācija par Pasūtītāja datu apjomu.
Atbilde:
Iepirkumu komisija skaidro, ka uz Pretendentu daļēji vai pilnīgi attiecināmi šādi 2012. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.421 „Valsts informācijas sistēmu savietotāju un integrēto valsts informācijas sistēmu aizsardzības prasības” punkti:

„3. ................. ar tiem saistīto aizsardzības līdzekļu atbilstību šādām elektroenerģijas piegādes un nodrošinājuma prasībām:

3.1. ..................... pieslēdz iekārtai, kas nodrošina savietojamās sistēmas un savietotāja, kā arī ar tiem saistīto aizsardzības līdzekļu darbību ražotāja noteiktas jaudas nepārtrauktas elektroenerģijas piegādes tīklā, kurš pasargā savietojamo sistēmu un savietotāju, kā arī ar tiem saistītos aizsardzības līdzekļus no īslaicīgiem (līdz 30 minūtēm) elektroenerģijas piegādes traucējumiem. Iekārtas darbības pārbaudi atbilstoši normatīvajiem aktiem par valsts informācijas sistēmu vispārīgām tehniskajām prasībām nodrošina ne retāk kā reizi kalendāra gadā;

3.2. ilglaicīgas elektroenerģijas padeves traucējumu gadījumā ..................nodrošina automātisku pieslēgšanos rezerves elektrobarošanas avotam
4. ................................ datu apmaiņas nodrošināšanas prasībām:

4.1. ................interneta pieslēgums, nodrošina vismaz divus savstarpēji nodalītus interneta pieslēgumus atsevišķiem komunikāciju punktiem (katrs punkts ir atsevišķi pieslēgts galvenajam Latvijas interneta plūsmu apmaiņas punktam). Rezerves interneta pieslēgums nodrošina vismaz 80 procentu no pamata interneta pieslēguma jaudas;

4.3. lokālā tīkla (kas nodrošina savietojamās sistēmas un savietotāja darbībai nepieciešamo datu apmaiņu) kanāla ātrums ir vismaz 100 Mbit/s;

5. ...................... infrastruktūras aizsardzības prasībām:

5.1. ................ infrastruktūru (serverus, disku masīvus, komutatorus, kuriem pieslēgti sistēmas serveri) aizsargā pret neautorizētu piekļuvi, zādzībām un tīšiem vai netīšiem bojājumiem (piemēram, plūdi, ugunsgrēks);
5.2. .....................infrastruktūras telpās iekļūtu tikai tās personas, kurām darba pienākumu izpildei nepieciešama fiziska piekļuve savietojamās sistēmas un savietotāja infrastruktūrai;

5.3. ............... infrastruktūras telpas aprīko ar apsardzes signalizāciju (detektori, kuri fiksē nesankcionētu durvju un logu atvēršanu), dūmu un uguns detektoriem, automatizētu gāzes ugunsdzēšanas sistēmu vai nodrošina tās ar ugunsdzēšanas aparātiem;

5.4. ............. infrastruktūras telpu mikroklimats (mitrums, temperatūra) atbilst savietojamās sistēmas un savietotāja darbināšanai izmantotās aparatūras ražotāju noteiktajām prasībām;

5.5. .............. savietotāja infrastruktūras telpas fiziski nodala no citām sistēmas uzturētāja koplietošanas telpām.

6. ..................... infrastruktūras atbilstību šādām aizsardzības prasībām:

6.1. savietotāja infrastruktūras telpās nodrošina videonovērošanu. Videonovērošanas iekārtas uzstāda tā, lai būtu skaidri saskatāma to personu seja, kuras ieiet infrastruktūras telpās un iziet no tām. Videoierakstus glabā vismaz 60 dienu, un pieeju videoierakstiem nodrošina tikai tām personām, kurām tie nepieciešami darba pienākumu veikšanai;

6.2. iekļūšanu savietotāja infrastruktūras telpās fiksē reģistrācijas žurnālā vai elektroniskajā piekļuves kontroles sistēmā, kuras auditācijas žurnālu glabā vismaz 60 dienu.

10. ............... datu rezerves kopiju ............... glabāšanu:

10.3. pilnās rezerves kopijas glabā no savietojamās sistēmas un savietotāja ģeogrāfiski nošķirtā vietā (dažādās ēkās);
10.5. nedēļas, mēneša un gada rezerves kopijas glabā vietās, kurās netiek pieļauta to nokļūšana trešo personu rīcībā, kā arī to bojājums ugunsgrēku, plūdu vai līdzīgu negadījumu laikā;”.

4. jautājums.

Lūdzu norādīt nepieciešamo statņu skaitu, kuriem jāatbilst TS 2.7.1. punkta prasībām? 
Atbilde:
Nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.2 ”Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 2.7.1.apakšpunkts ir svītrots.
5. jautājums.

Saskaņā ar TS 3.2.punktu Pretendentam  starp Pasūtītāja ugunsmūriem pamata un rezerves datu centrā jānodrošina datu savienojums, bet diemžēl nav norādīta prasīta savienojuma kapacitāte (ātrums), vai savienojumu jānodrošina Layer 1 (optisko kabeļu savienojums), Layer 2 vai Layer 3, vai tam jābūt rezervētām (ja, jā, tad back-up līnijas kapacitāte)?
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka 3.2.punkts specificē prasības interneta pieslēgumam, un ka netiek izvirzītas nekādas citas tehnoloģiskas prasības, izņemot pieslēgumu internetam.
Pasūtītājs ir veicis precizējumus “Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 3.2 punkta redakcijai.
6. jautājums.

TS 4.4.punktā prasība paredz iespēju Pasūtītājam izvēlēties starp divām norēķinu opcijām: statnes abonēšana maksa ar jau iekļauto 20KW elektrības patēriņu vai  statnes abonēšana +elektrības patēriņš saskaņā elektrības skaitītāja rādījumiem, savukārt Nolikuma Finanšu piedāvājuma forma neparedz tikai vienu maksājuma modeli ar iekļautu elektrības patēriņa limitu. Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī faktu, ka Pasūtītājs garantē Datu centra pakalpojumu abonēšanu tikai 3 statņu apjomu, vēlamies izteikt priekšlikumu grozīt esošo Finanšu piedāvājuma formu papildinot to ar trūkstošo elektrības pozīciju, kā arī iekļaut vērtējuma Pasūtītāja garantēto minimālo Datu pakalpojuma apjomu (3 statnes), savukārt izcenojumus par Pasūtītāja plānoto pakalpojuma apjoma palielināšanas variantiem izdalīt atsevišķa tabulā  - piemēram 1. variantam ar iekļautu elektrības patēriņa limitu :

Datu centra pakalpojuma apjoma palielināšanas/samazināšanas cenrādis  Līguma darbības laikā:

	Nr.p.k.
	Pakalpojums
	Kopējais statņu

 skaits
	Vienības cena 

EUR, bez PVN

	1.
	Pamata vai rezerves datu centra pakalpojumi
	4
	

	2.
	Pamata vai rezerves datu centra pakalpojumi
	6
	

	3.
	Pamata vai rezerves datu centra pakalpojumi
	7
	

	4.
	Pamata vai rezerves datu centra pakalpojumi
	8
	

	5.
	Pamata vai rezerves datu centra pakalpojumi
	10
	


Atbilde:
Pasūtītājs ir veicis precizējumus atklāta konkursa nolikumā  - finanšu piedāvājuma tabulā un iepirkuma līguma projektā, paredzot:

1) 20 KW elektrības patēriņam ir jābūt iekļautam statnes nomas cenā;
2) 
Izmaksu fiksēšanu, ja Pasūtītāja faktiski izmantoto statņu skaits ir mazāks, kā plānotais. 

7. jautājums.

Pretendents, iepazinies ar 2012.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.421 “Valsts informācijas sistēmu savietotāju un integrēto valsts informācijas sistēmu aizsardzības prasības” un salīdzinājis tos ar sniedzamo pakalpojumu būtību un nolikumā ietvertajām prasībām, nonācis pie secinājuma, ka konkursa ietvaros ne visas Ministru kabineta noteikumos minētas prasības varētu tikt attiecinātas uz pretendentu. Sniedzamo pakalpojumu būtība paredz, ka daļu no šajos Ministru kabineta noteikumos minēto prasību savietotāja uzturētājam izpilde jebkurā gadījumā piekrīt Aģentūrai. Līdz ar to Sabiedrība lūdz Aģentūru uzskaitīt tos Ministru kabineta noteikumu punktus, kurus būtu jāizpilda pretendentam, lai tas varētu tikt uzskatīts par tādu, kas atbilst nolikuma 2.7.3.punktā izvirzītajām prasībām.
Atbilde:
Skatīt atbildi uz 3.jautājumu.
8. jautājums.
Pretendents, iepazinies ar konkursa nolikuma 3.1.2.3.punkta prasībām, secina, ka lai izpildītu konkursa atlases prasības, pretendentam, iesniedzot konkursa pieteikumu, būtu jāiesniedz konkursa rīkotājam iekārtu pārvietošanas darbu un termiņu plānu. Konkursa nolikuma 7.pielikuma (līguma projekts) 4.1.3.punkta prasības nosaka, ka šāds plāns būtu iesniedzams pasūtītājam 10 dienu laikā no līguma noslēgšanas dienas. Ņemot vērā augstākminēto, lūdzam Aģentūru sniegt paskaidrojumu, kurā brīdī būtu iesniedzams šāds plāns?
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka iesniedzot atklāta konkursa „Datu centra pakalpojumi” piedāvājumu, jāiesniedz arī iekārtu pārvietošanas darbu un termiņu plāns. Pēc līguma noslēgšanas tas tiks aktualizēts un precizēts atbilstoši nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.7 „Iepirkuma līgums (projekts)” 4.1.3.apakšpunktam. 
9. jautājums.
Konkursa nolikuma 3.1.2.3.punkts un nolikuma 7.pielikuma 4.1.3.punkts nosaka, ka pretendentam ir jāiesniedz un jāsaskaņo ar pasūtītāju iekārtu pārvietošanas darbu un termiņu plāns. Vēlamies vērst Aģentūras uzmanību tam apstāklim, ka konkursa nolikuma spēkā esošā redakcija neparedz nekādas vadlīnijas un/vai minimālās prasības, kas pretendentam būtu jāievēro, gatavojot plānu. Pie šādiem apstākļiem pretendenta sagatavotais plāns var paredzēt tādus noteikumus, kā visu iekārtu pārvietošana vienā reizē, vai kādus citus līdzīgus nosacījumus, kas paredz visu vai lielākas daļas pārvietojamo iekārtu vienlaicīgu atslēgšanu un sistēmas darbības apturēšanu, kas var ietekmēt Aģentūras sistēmu darbības nepārtrauktību. Ņemot vērā augstākminēto, lūdzam Aģentūru izvērtēt nepieciešamību grozīt nolikuma prasības, kas attiecināmas uz iekārtu pārvietošanas plāna sagatavošanu, un iekļaut nolikumā prasības, kuras ietvertu sevī precīzus norādījumus tam, kādas minimālās prasības būtu jāievēro pretendentam attiecībā uz vienā reizē pārvietojamo iekārtu skaitu un/vai sarakstu, kādas prasības tiek izvirzītas iekārtu montāžai/demontāžai, iekārtu transportēšanai (t.sk. sagatavošanu transportēšanai, iepakošanu, marķēšanu, iekraušanu/izkraušanas jautājumu, ieteicamo laiku transportēšanas veikšanai u.t.t.) un citus noteikumus.
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka Pasūtītājs paredz migrāciju veikt viena atslēguma laikā visām datu centrā izvietotajām Pasūtītāja sistēmām. Atslēgums tiks plānots un īstenots brīvdienā, saskaņoti ar pretendenta iesniegto un īstenoto migrācijas plānu. Sistēmu atslēgšanu veiks pasūtītājs, pārvietošanai sistēmas tiek nodotas Pretendentam izslēgtā (power off) stāvoklī. Atslēguma kopējais ilgums nedrīkst pārsniegt 24 stundas, ietverot datu pārraides tīkla pārslēgumu. Pārvietojamo un sākotnēji izvietojamo iekārtu saraksts ir aprakstīts Nolikuma  Pielikumā Nr.2 “Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija”, 7. sadaļā Iekārtas  pēc pārvietošanas tiek nodotas Pasūtītājam ar pieslēgtu elektrobarošanu un datu pārraides infrastruktūru. Pārvietoto iekārtu ieslēgšanu veic Pasūtītājs. Visus ar pārvietošanas laikā iespējamiem Pasūtītāja infrastruktūras fiziskiem bojājumiem saistītos riskus kompensē un radušos bojājumus novērš Pretendents. Pretendents nav atbildīgs par Pasūtītāja datu rezerves kopiju nodrošināšanu un datu integritāti pēc migrācijas veikšanas.
Pasūtītājs neizvirza nekādas citas papildus prasības iekārtu montāžai/demontāžai, iekārtu transportēšanai (t.sk. sagatavošanu transportēšanai, iepakošanu, marķēšanu, iekraušanu/izkraušanas jautājumu, ieteicamo laiku transportēšanas veikšanai u.t.t.) migrācijas īstenošanai. 
Iepirkuma komisija informē, ka nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikums Nr.2 „Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” ir papildināts ar 1.3.’punktu.
10. jautājums.
Lūdzam Aģentūru izvērtēt jautājumu par nolikuma 4.pielikumā (finanšu piedāvājums) ietverto prasību paplašināšanu un finanšu piedāvājuma tabulas papildināšanu ar iespējām Pretendentiem norādīt DoS aizsardzības pakalpojuma izmaksas atsevišķi, nevis iekļaut šīs izmaksas zem kāda no citiem pakalpojumiem, jo DoS aizsardzības pakalpojuma nodrošināšanai ir visas patstāvīga pakalpojuma pazīmes. Tāpat lūdzam rast iespēju pretendentiem norādīt sniedzamo pakalpojumu izcenojumus gadījumā, ja faktiski izmantojamo statņu skaits atšķiras no maksimāli plānotā statņu skaita, kā arī ja Pasūtītājs vēlas veikt norēķinus ar pakalpojuma sniedzēju atbilstoši faktiski patērētam elektroenerģijas daudzumam. Sabiedrības ieskatā nolikuma spēkā esošā redakcija neļauj pretendentam pilnīgi ietvert piedāvājumā informāciju, kas var skart līguma izpildi, kā arī gadījumā, ja Pasūtītājs nodomās izmantot savas tiesības, kas iekļautas nolikuma 4.3.punktā,  nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 4.4.1.punktā un nolikuma 7.pielikuma (līguma projekts) 4.1.2.punktā.

Atbilde:
Pasūtītāja ieskatā DoS aizsardzības pakalpojuma izmaksas ir nodrošināmas neatkarīgi no izvietoto statņu skaita un, piemēram, loģiski būtu iekļaujamas Interneta pieslēguma izmaksās.

Pasūtītājs ir precizējis, ka Pakalpojumu sniedzējam ir jāierēķina un statnes nomas maksā jāiekļauj 20 KW elektrības pieslēgums neatkarīgi no tās aizpildījuma.

Attiecībā uz samazinātu pakalpojumu sniegšanas apjomu, pasūtītājs ir veicis izmaiņas konkursa nolikumā, līdz ar to lūdzam skatīt atbildi uz 6. Jautājumu.
11. jautājums.

Lūdzam sniegt skaidrojumu par to, vai nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 2.7.1.punkts joprojām ir spēkā (ar 2015.gada 11.maija grozījumiem no konkursa nolikuma tika svītrots tehniskās specifikācijas 1.2.3.punkts, uz kuru ir atsauce tehniskās specifikācijas 2.7.1.punktā)? Ja 2.7.1.punkts ir spēkā, tad lūdzam precizēt, kā tiek plānots veikt iekārtu dzesēšanu šajos skapjos, pieņemot, ka caurplūdes dzesēšanas veids nevar tikt izmantots.
Atbilde:
Nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.2 ”Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 2.7.1.apakšpunkts ir svītrots 
12. jautājums.
Lūdzam sniegt skaidrojumu par nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 2.1.3.punktā iekļauto noteikumu par kustības detektoru nodrošināšanu un trauksmes signāla automātisku nosūtīšanu, un paskaidrot, vai pretendents pareizi izprot jautājuma būtību, ka ar trauksmes signālu automātisku nosūtīšanu jāsaprot kustības sensoru radītu trauksmes signālu nosūtīšanu un pretendenta apsardzes posteni, vai tomēr ar trauksmes signāliem jāsaprot ne tikai kustības sensoru, bet arī ugunsdzēsības un cita veida drošības sistēmu trauksmes signālu nosūtīšanu uz pretendenta apsardzes posteni?
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka ar trauksmes signālu automātisku nosūtīšanu jāsaprot gan kustības sensoru radītu trauksmes signālu nosūtīšana uz Pretendenta apsardzes posteni, gan temperatūras devēju (katra skapja iekšienē – priekšpusē un aizmugurē, kā arī telpas temperatūras), mitruma (katra skapja grīdas līmenī), skapja durvju atvēršanas un dūmu/ugunsgrēka sensoru apstrādāto signālu nosūtīšana uz Pretendenta apsardzes posteni.
13. jautājums 

Lūdzam sniegt skaidrojumu par nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 3.3.2.punktā iekļauto noteikumu par papildus IP adrešu nodrošināšanas garantiju un sniegt informāciju par maksimāli iespējamo papildus IP adrešu skaitu, kuru plāno izmantot Pasūtītājs.
Atbilde:
Iepirkuma komisija precizē, ka līguma darbības laikā Izpildītājam jāgarantē papildus IP adrešu apgabala izdalīšana pēc nepieciešamības – 10 darba dienu laikā pēc attiecīga pieprasījuma saņemšanas no Pasūtītāja. Pasūtītājs šobrīd novērtē, ka papildus IPv4 adreses tiks pieprasītas ne vairāk kā otra C klases Interneta IP adrešu apgabala apjomā.
14. jautājums
Lūdzam sniegt skaidrojumu par nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 3.6.2.12.punktā iekļauto noteikumu un sniegt informāciju par to, cik ilgi tiks veikti 3.6.2.10 un 3.6.2. 11.  punktos minētie testi? Vai augstākminēto testu veicējs (-i) un/vai testu uzraudzības sistēmas īpašnieks (pakalpojuma sniedzējs) ir jebkādā veidā saistīts (-i) ar kādu no pasaulē pazīstamajiem DoS aizsardzības produkcijas par programmatūras ražotājiem vai DoS aizsardzības pakalpojumu sniedzējiem? Vai testa veikšanas rezultāti būs publiski pieejami pēc to veikšanas? Vai Pretendentiem tiek paredzēta iespēja pirms testu veikšanas pārliecināties par testu veicēja un uzraudzības sistēmas īpašnieka spējām, kvalifikāciju un kompetenci šajos jautājumos?
Atbilde:
Iepirkumu komisija skaidro, ka pozitīva testa rezultātā Pasūtītājs savu lēmumu pamato ar atkārtojama testa rezultātiem.

15. jautājums. 
Lūdzam sniegt skaidrojumu par nolikuma 2.pielikuma (tehniskā specifikācija) 3.6.2.10.punktā iekļauto noteikumu un sniegt informāciju par to, kādi objektīvi kritēriji bija par pamatu Pasūtītāja izdarītam secinājumam par to, ka aizsardzībai no DoS uzbrukumiem jāizmanto tehniskie risinājumi, kas nodrošinātu aizsardzību pret uzbrukumu ar apjomu tieši 400 Gbit/s? Vai šajā punktā minētais, ka kontrolēta uzbrukuma apjoms var būt līdz 400 Gbit/s nozīmē to, ka Pasūtītājs var arī neveikt pilna apjoma pārbaudi un aprobežoties ar minimālo kontrolēta uzbrukuma apjomu?
Atbilde:
Iepirkuma komisija uzskata, ka iepirkuma rezultātā noslēgtā līguma darbības laikā 400 Gbit/s apjoms DoS tipa uzbrukumiem ir prognozējams kā reāls. Punktā minētais kontrolētā uzbrukuma apjoms var būt līdz 400 Gbit/s  tādā nozīmē, ka Pasūtītājs var noteikt pārbaudes apjomu līdz norādītajam lielumam.

16. jautājums.
Nolikuma punkts 2.7.3. Pretendents var nodrošināt vismaz 2 (divi) specializētus datu centrus, kas atbilst Ministru kabineta 2012. gada 19. jūnija noteikumos Nr.421 „Valsts informācijas sistēmu savietotāju un integrēto valsts informācijas sistēmu aizsardzības prasības” (http://likumi.lv/ta/id/249580-valsts-informacijas-sistemu-savietotaju-un-integreto-valsts-informacijas-sistemu-aizsardzibas-prasibas) noteiktajām prasībām savietotāja uzturētājam, un, kas izvietoti divās dažādās ģeogrāfiskās vietās.

Lūdzam precizēt, kādiem punktiem no MK 2012.g 19.jūnija noteikumiem Nr.421 ir jāatbilst piedāvātajiem datu centriem, un kādas no šīm prasībām ir jānodrošina?
Atbilde:
Skatīt atbildi uz 3. jautājumu.
17. jautājums.
Tehniskās specifikācijas punkts 3.1.2.3. Iekārtu pārvietošanas darbu un termiņu plānu (no LVTRC datu centra Rīgā. Kr.Valdemāra ielā 110, uz Pakalpojumu sniedzēja Datu centru); 

Lūdzam precizēt pārvietojamo iekārtu sarakstu un to elektroenerģijas patēriņu (reālo vai arī barošanas bloku jaudu), kārtību un atbildību kādā plānots veikt iekārtu montāžu/demontāžu un nodošanu Izpildītāja pārvaldībā.
Atbilde:
Skatīt atbildi uz 6. un 9. jautājumu, kā arī nolikuma „Datu centra pakalpojumi”  Pielikuma Nr.2 ”Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 7.punktu.
18.  jautājums.
Lūdzam precizēt Tehniskās specifikācijas punktā 2.7. minētās aparatūras daudzumu. Vai tas plānots nemainīgs, vai arī tas var mainīties? Ja minētais aparatūras daudzums mainās, kāda varētu būt tā dinamika līguma termiņa laikā.
Atbilde:
Nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.2 ”Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 2.7.1.apakšpunkts ir svītrots.
19.  jautājums.
Līguma punkts 4.1.2. Pasūtītājs garantē, ka Līguma darbības laikā, Pakalpojumu sniedzēja pamata Datu centrā tiks izvietoti Pasūtītāja tehniskie resursi ne mazāk kā 3 (trīs) statņu apjomā;

Līguma punktā 4.1.2. tiek norādīts pakalpojuma minimālais apjoms, vai tiek ierobežots arī maksimālais apjoms?
Atbilde:
 Iepirkuma komisija skaidro, ka ir veikti grozījumi nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikumā Nr.4 „Finanšu piedāvājuma forma” un ir precizētas finanšu piedāvājuma forma attiecībā uz paredzamo nomas statņu skaitu, gan arī paredzot atsevišķu izmaksu noteikšanu pie dažāda pasūtītāja nomāto statņu skaita, ja tas atšķiras no plānotā.

20. jautājums.

Līguma punktā 4.1.4. skapju pārvietošanas termiņš no LVTRC datu centra Rīgā, Kr.Valdemāra ielā 110, uz Pakalpojumu sniedzēja Datu centru ir 30 dienas, savukārt Tehniskās specifikācijas 1.3. punktā, šis pats termiņš ir norādīts 30 darba dienas.

Lūdzam precizēt, kurš ir pareizais skapju pārvietošanas termiņš.
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka skapju pārvietošanas termiņš ir 30 dienas. Attiecīgi ir precizēts Tehniskās specifikācijas 1.3. punkts.

21. jautājums.
Līguma punkts 6.9. Par jebkuru maksājuma kavējumu saistībā ar to, ka Pasūtītājam Valsts kasē nav pieejami valsts budžeta līdzekļi, Pasūtītājs rakstiski informē Pakalpojuma sniedzēju attiecīgā mēneša ietvaros. Šādā gadījumā Pasūtītājs tiek atbrīvots no Līgumā noteiktā līgumsoda maksāšanas par maksājumu kavējumiem.  

Lūdzam paredzēt Izpildītājam iespēju pārtraukt pakalpojuma nodrošināšanu, ja Pasūtītājs paziņo par maksāšanas pārtraukšanu.
Atbilde:
Iepirkuma komisija skaidro, ka Izpildītājam šāda iespēja ir noteikta nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.7 „Iepirkuma līgums (projekts)” 8.9.1.apakšpunktā.

22. jautājums.

Lūdzam precizēt Līguma 8.1.-8.2 punktus, paredzot minimālo otras līguma puses brīdinājuma termiņu, pēc kura nodrošināšanas Pasūtītājs būs tiesīgs izbeigt līgumu.
Atbilde: 

Iepirkuma komisija skaidro, ka minimālais otras puses brīdinājuma termiņš noteikts nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.7 „Iepirkuma līgums (projekts)” 8.4.punktā. Atsauce 8.4.punktā ir uz 8.1.un 8.2. punktu.
23. jautājums.

Lūdzam apstiprināt, ka Līguma punktos 8.5 - 8.7. ir kļūdaini norādītas atsauces, un lūdzam tās izlabot.
Atbilde:
Iepirkuma komisija informē, ka nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikumā Nr.7 „Iepirkuma līgums (projekts)” 8.5.-.8.7. punktā norādītās atsauces ir uz 8.1., 8.2., 8.2.1., 8.2.3.apakšpunktu.

24. jautājums. 

Tehniskās specifikācijas 5.5. punkts: Maksimālais laiks pilnīgai bojājuma novēršanai: 43 (četrdesmit trīs) minūšu laikā darba no attiecīgās problēmas konstatācijas vai reģistrācijas brīža. 

Lūdzu skaidrot, ko šajā punktā nozīmē vārds „darba”.
Atbilde:
Nolikuma „Datu centra pakalpojumi” Pielikuma Nr.2 ”Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija” 5.5.punkta pirmajā rindkopā vārds „darbs” ir svītrots.
.
